
 UNIVERSITÀ “G. d’ANNUNZIO” - CHIETI PESCARA 
Area Dirigenziale Risorse Umane  

DIVISIONE 13 
 Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori 

1 
 

 

DATA E N. DI PROTOCOLLO ATTRIBUITI AUTOMATICAMENTE DAL SISTEMA DI GESTIONE DOCUMENTALE DI ATENEO 

Oggetto: Procedura di valutazione comparativa per la chiamata di n. 1 posto di Ricercatore a tempo 
determinato – ai sensi dell’art. 24 co. 3 lett. a) della 30 dicembre 2010 n. 240 – ex SC. 08/D1 - 
Progettazione architettonica – ex SSD ICAR/14 - Composizione architettonica e urbana – (DM 639) 
GSD 08/CEAR-09 Progettazione Architettonica SSD CEAR-09/A Composizione Architettonica 
Urbana -   presso il Dipartimento di Architettura. (Bando D.R. n. 1368/2021, prot. n. 74772 del 
01/10/2021, pubblicato sulla G.U. n. 77 del 28/09/2021) → PROROGA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 
 
 
VISTA  la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e 

tecnologica; 
VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241 in particolare l’art. 21 quater “Efficacia ed esecutività del 

provvedimento”; 
VISTA  la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale  accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l’efficienza del  sistema universitario”, e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. n. 855 del 30/10/2015 di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in 
G.U. n. 271 del  20/11/2015; 

VISTO  il D.L. 09/01/2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla L. 05/03/2020, n. 12, e, in 
particolare, l’art. 1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università 
e della ricerca, con conseguente soppressione del Ministero dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca; 

RICHIAMATO  lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425    
del 14/03/2012  e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO     il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 
determinato emanato con D.R. n. 172 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii; 

RICHIAMATO  il D.R. n. 1368/2021 prot. n. 74772 del 01/10/2021 G.U. n. 77 del 28/09/2021 4^ serie 
speciale, concorsi ed esami, col quale è stato emanato il bando per la Procedura 
comparativa per la chiamata di n. 1 posto di Ricercatore con rapporto di lavoro a 
tempo determinato a tempo pieno - ai sensi dell’art. 24 co. 3 lett. a) della legge 30 
dicembre 2010, n. 240 – ex S.C.:  08/D1 - Progettazione architettonica – ex S.S.D.: 
ICAR/14 - Composizione architettonica e urbana (DM 639) GSD 08/CEAR-09 
Progettazione Architettonica SSD CEAR-09/A Composizione Architettonica Urbana  
presso il Dipartimento di Architettura nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
Ricerca e Innovazione 2014-2020 (PON R&I) fondi aggiuntivi FSE - REACT- EU,  per 
la realizzazione delle attività all’interno: “AZIONE IV.6 – CONTRATTI DI RICERCA 
SU TEMATICHE GREEN; 

RICHIAMATA      la Sentenza del Consiglio di Stato n. 8007/2024 che ha confermato definitivamente 
quanto stabilito dal TAR Pescara con Sentenza n. 324/2023, di annullamento degli 
atti della procedura in oggetto e di riedizione della stessa; 

RICHIAMATO     il DR 2473/2024 prot. n. 97338 del 04/12/2024 di ricostituzione della commissione 
della procedura in esecuzione della predetta Sentenza del Consiglio di Stato; 

RICHIAMATA    la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29/01/2025 che, in 
merito alla riedizione della procedura indicata, ha richiesto verifica delle esigenze 
didattiche legate alla assunzione del rtda del settore ex ICAR/14 (GSD 08/CEAR-09  

 



 UNIVERSITÀ “G. d’ANNUNZIO” - CHIETI PESCARA 
Area Dirigenziale Risorse Umane  

DIVISIONE 13 
 Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori 

2 
 

 
 
– SSD CEAR/09-A), in applicazione di quanto deliberato agli Organi Accademici in 
merito alle tutte le procedure per il reclutamento di RTDA, nonché la verifica circa la 
sostenibilità della procedura riedita, alla luce della contingenza economico-finanziaria 
che ha determinato la riduzione del FFO;  

PRESO ATTO che, nella medesima sede, il Consiglio di Amministrazione ha conferito indicazione 
di sospendere le attività della commissione nelle more delle risultanze delle verifiche 
condotte; 

RICHIAMATO il D.R. n. 246/2025 prot. n. 13662 del 20/02/2025 di sospensione dei lavori della 
Commissione a far data dal 04/01/2025 fino al 15/04/2025; 

PRESO ATTO che con nota del 14/06/2025 acquisita al protocollo d’Ateneo n. 45040 del 
16/06/2025, per le motivazioni ivi riportate, ha richiesto la proroga nell’evidente intento 
di portare a termine la procedura concorsuale; 

RICHIAMATO l’art. 13 del predetto Bando di concorso che così recita: “I lavori della Commissione 
devono concludersi entro quattro mesi dal provvedimento di nomina. Il Rettore può 
prorogare per una sola volta e per non più di due mesi il termine per la conclusione 
della procedura per comprovati ed eccezionali motivi segnalati dal Presidente della 
Commissione.”;  

RITENUTO di accogliere la suddetta istanza e di prorogare per mesi due i lavori della Commissione 
di che trattasi, per cui la conclusione dei lavori è prevista per il giorno 14/09/2025; 

 
                     DECRETA 
 

 Art.1)        E’ concessa la proroga di mesi n. 02 (due) – fino al 14/09/2025 - per la conclusione dei 
lavori della Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per la 
chiamata di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato - ai sensi dell'art. 24 co.3 lett. 
a) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – ex SC. 08/D1 - Progettazione architettonica – 
ex SSD ICAR/14 - Composizione architettonica e urbana – (DM 639) GSD 08/CEAR-09 
Progettazione Architettonica SSD CEAR-09/A Composizione Architettonica Urbana - 
presso il Dipartimento di Architettura . 

 

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico mediante allocazione 
sul sito web dell’Ateneo e tramite pubblicazione sull’Albo ufficiale on line di Ateneo. 

IL RETTORE 
(Prof. Liborio STUPPIA) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.P.R. n.445/2000, del D. Lgs. n.82/2005 e norme collegate, 
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 

 
 

ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/vdo 

Area Dirigenziale Risorse Umane 
Divisione 13 – Personale Docente 

Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori 
Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI (ITALY) Tel.: 0871 3556760 -6058-95-97-

6336- 82-6758 
e-mail: reclutamentodocenti@unich.it  PEC: ateneo@pec.unich.it  Sito web: 

www.unich.it 

 


		2025-07-03T12:31:54+0200
	IT
	Liborio Stuppia




